
                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460   Fax 0332.488860 

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

All’Albo 

Agli Atti 

 

Oggetto:   Determina a contrarre per incontro giornata Orientamento. Anno Scolastico 

2019/20. 

  CUF: UFDJ3F 

 
Visto l’art. 5 comma 2 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, che prevede che le determinazioni per 

l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono assunte dagli organi 

preposti alla gestione con la capacità ed i poteri del privato datore di lavoro; 

 

Visto l’art. 40.1 della legge n. 449 del 27/12/1997, che consente alle istituzioni scolastiche la stipula di 

contratti con esperti per particolari attività, per sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

Visto che l’art. 7.6 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001, come modificato dall’articolo 13.1 del 

decreto legislativo n. 4 del 10/01/2006 e dall’articolo 3.76 della legge n. 244 del 24/12/2007, consente alle 

amministrazioni pubbliche di conferire incarichi, con contratti di lavoro autonomo specificanti 

preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione, ad esperti di provata competenza.  

 

Visto che  l’art. 32 del D.L. n. 223 del 04/07/2006 consente alle amministrazioni pubbliche, per le esigenze 

cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, di naturale occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata competenza, purché tale 

prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata; ed a condizione che sia stata 

preliminarmente accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare per i compiti affidati a terzi risorse umane 

interne all’Istituzione;  

 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  
 

Visto che la circolare n. 4 del 15/07/2004 del Dipartimento della Funzione Pubblica stabilisce come 

l’affidamento dell’incarico a terzi potrà avvenire solo nell’ipotesi in cui l’amministrazione non sia in grado 

di far fronte ad una particolare e temporanea esigenza con le risorse professionali presenti in quel momento 

al suo interno;  

 

Considerato che l’Istituto organizza da anni la giornata dell’Orientamento al fine di sostenere i ragazzi e le 

loro famiglie nelle scelte orientative successive alla scuola secondaria di primo grado; 

 

Tenuto conto del valore aggiunto di un intervento formativo che offra la possibilità agli studenti di 

conoscere le opportunità lavorative riguardanti la Provincia; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0006414/U del 28/11/2019 18:03:00

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./


                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460   Fax 0332.488860 

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

Visto il Piano dell’Offerta Formativa Triennale, in particolar modo la sezione riguardante i Progetti di 

Miglioramento dell’Offerta Formativa riguardanti l’a.s. 2019/2020, oggetto di delibera del Consiglio di 

Istituto del 18/10/2019;  
 

Vista la Legge del 13/08/2010, n. 136 e successive modifiche, relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari;   

 

Visto il Decreto L.gs del 12/04/2006 n. 163, Codice dei contratti pubblici, relativi a Lavori e Forniture per la 

pubblica amministrazione;  
 

Visto il Regolamento del Consiglio d’Istituto per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione 

d’opera con esperti;  
 

Accertato che all'interno dell'Istituto non è presente una figura professionale con i requisiti e le specifiche 

competenze per assumere l'incarico richiesto;  
 

 
DETERMINA 

 

Art. 1   

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’attribuzione dell’incarico di docente formatore avviene a seguito di segnalazione da parte dell’AT di 

Varese, considerati i requisiti posseduti dall’esperto.  

 

ART. 3  

Il compenso massimo previsto per l’incarico è pari ad euro 80,00 (ottanta/00) da pagarsi su rilascio fattura 

elettronica. 

 

ART. 4  

L’attività si svolgerà presso la scuola Secondaria di SALTRIO - Via Molino dell’Oglio nell’ AULA 

MAGNA, sabato 30 novembre  2019 per un numero complessivo di ore 2,30. 

Il contratto non è soggetto al tacito rinnovo né al rinnovo espresso e cessa alla sua naturale scadenza senza 

obbligo di disdetta.  

 

ART. 5  

Il pagamento di quanto dovuto verrà effettuato con bonifico bancario su conto corrente dedicato ai sensi 

della legge 136/2010 sulla Tracciabilità dei Flussi Finanziari e sarà liquidato in un’unica soluzione su rilascio 

fattura elettronica. 

 

 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./


                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460   Fax 0332.488860 

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

ART. 6 

I dati personali, obbligatoriamente forniti, saranno trattati nel rispetto del Decreto Legislativo 30 giugno 

2003 n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e successive modifiche solo per gli 

adempimenti connessi alla presente procedura. 

 

ART. 7 

Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo: 

http://www.ic-longhi.gov.it/ . 

 

ART. 8 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2015 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 
 

 

                 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Lucia Rossella Magistro 

 

 
 

 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi.gov.it/

		2019-11-28T18:02:35+0100
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




